

Aasiaat Olie ApS
Postboks 209
3950 Aasiaat
CVR-nr. 12189923

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31 / 3 2018

Dirigent

Selkorauß.

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aasiaat Olie ApS
Postboks 209
3950 Aasiaat

CVR-nr.: 12189923
Reg.nr.: ApS335083
Stiftet: 09.09.2004
Hjemsted: Qeqertalik Kommunia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 891440
Telefax: 891425
E-mail: ao@aoaps.gl

Bestyrelse

Ejnar Østergaard Madsen, formand
Peter Hindborg Holm
Rina Reimer Madsen

Direktion

Rina Reimer Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6.-7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i forhandling af olieprodukter, cafedrift samt butiks- og kiosksalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et overskud på 646 t.kr. mod et overskud før skat sidste år på 304 t.kr. Årets resultat efter skat blev et overskud på 440 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Pengestrømmen fra driften udgjorde 968 t.kr. Efter pengestrømme fra investering og finansiering udgør likvider et netto træk på kassekreditte mv. på 2.555 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning		79.342.557	83.063.942
Vareforbrug		(68.782.503)	(72.636.481)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.161.881)</u>	<u>(3.224.325)</u>
Bruttoresultat		7.398.173	7.203.136
Personaleomkostninger	1	(6.137.468)	(6.174.831)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(243.206)</u>	<u>(346.682)</u>
Driftsresultat		1.017.499	681.623
Andre finansielle indtægter		50.614	102.751
Andre finansielle omkostninger		<u>(422.381)</u>	<u>(480.667)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		645.732	303.707
Skat af ordinært resultat	3	<u>(206.121)</u>	<u>(96.579)</u>
Årets resultat		<u>439.611</u>	<u>207.128</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>439.611</u>	<u>207.128</u>
		<u>439.611</u>	<u>207.128</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.373.551	5.403.675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		290.807	503.889
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.664.358</u>	<u>5.907.564</u>
Anlægsaktiver		<u>5.664.358</u>	<u>5.907.564</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.126.517	3.900.000
Varebeholdninger		<u>4.126.517</u>	<u>3.900.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.672.732	1.697.507
Andre tilgodehavender		43.476	43.476
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	2.779	23.631
Periodeafgrænsningsposter		0	27.900
Tilgodehavender		<u>1.718.987</u>	<u>1.792.514</u>
Likvide beholdninger		<u>130.930</u>	<u>15.134</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.976.434</u>	<u>5.707.648</u>
Aktiver		<u>11.640.792</u>	<u>11.615.212</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.108.826</u>	<u>3.669.215</u>
Egenkapital		<u>4.233.826</u>	<u>3.794.215</u>
Udskudt skat	6	<u>727.604</u>	<u>696.669</u>
Hensatte forpligtelser		<u>727.604</u>	<u>696.669</u>
Bankgæld		<u>1.630.362</u>	<u>1.804.319</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.630.362</u>	<u>1.804.319</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	269.905	825.000
Bankgæld		2.685.573	2.809.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser		744.623	866.409
Skyldig selskabsskat		175.186	0
Anden gæld	8	<u>1.173.713</u>	<u>819.476</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.049.000</u>	<u>5.320.009</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.679.362</u>	<u>7.124.328</u>
Passiver		<u>11.640.792</u>	<u>11.615.212</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.669.215	3.794.215
Årets resultat	0	439.611	439.611
Egenkapital ultimo	125.000	4.108.826	4.233.826

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		1.017.499	681.621
Af- og nedskrivninger		243.206	346.682
Ændring i arbejdskapital	9	<u>79.461</u>	<u>(315.487)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.340.166	712.816
Modtagne finansielle indtægter		50.614	102.751
Betalte finansielle omkostninger		<u>(422.381)</u>	<u>(480.665)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		968.399	334.902
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(99.900)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>99.900</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	0
Afdrag på lån mv.		<u>(729.052)</u>	<u>(763.847)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(729.052)	(763.847)
Ændring i likvider		239.347	(428.945)
Likvider primo		<u>(2.793.990)</u>	<u>(2.365.045)</u>
Likvider ultimo		<u>(2.554.643)</u>	<u>(2.793.990)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		130.930	15.134
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.685.573)</u>	<u>(2.809.124)</u>
Likvider ultimo		<u>(2.554.643)</u>	<u>(2.793.990)</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	5.826.433	5.884.631
Pensioner	261.530	237.636
Andre omkostninger til social sikring	49.505	52.564
	6.137.468	6.174.831
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	17
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	343.106	346.682
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(99.900)	0
	243.206	346.682
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	175.186	0
Ændring af udskudt skat	30.935	96.579
	206.121	96.579
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.379.690	3.689.416
Tilgange	99.900	0
Afgange	0	(150.000)
Kostpris ultimo	6.479.590	3.539.416
Af- og nedskrivninger primo	(976.015)	(3.185.527)
Årets afskrivninger	(130.024)	(213.082)
Tilbageførsel ved afgang	0	150.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.106.039)	(3.248.609)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.373.551	290.807

Noter

	Udestående gæld kr.	Rentefod %	Tilbagebeta lt i året kr.
5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Bestyrelse	2.779	9,05	22.000
	2.779		22.000
		2017 kr.	2016 kr.
6. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		910.454	879.022
Tilgodehavender		(182.850)	(163.770)
Fremførbare skattemæssige underskud		0	(18.583)
		727.604	696.669
	Forfald inden 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	825.000	269.905	1.630.362
	825.000	269.905	1.630.362
		2017 kr.	2016 kr.
8. Anden gæld			
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		759.393	621.008
Feriepengeforpligtelser		145.800	185.100
Andre skyldige omkostninger		268.520	13.368
		1.173.713	819.476
		2017 kr.	2016 kr.
9. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		(226.517)	425.000
Ændring i tilgodehavender		73.527	723.729
Ændring i leverandørgæld mv.		232.451	(1.464.216)
		79.461	(315.487)
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Noter

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.300 t.kr. i ejendomme samt løsørepanterebrev i køretøjer nom. 1.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.090 t.kr. og køretøjer 63 t.kr. Endvidere er der afgivet betalingsgarantier på 150 t.kr.